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Sehr geehrte Frau Spiegeler Castafieda,

lhre Grofle Anfrage beantworte ich wie folgt:

Frage 1.

Welche Arten von Streumaterialien werden im Winter in Spandau verwendet? Wo werden diese jeweils reingesetzf?

Antwort zu Frage 1:

In Spandau wird ein Granulat-Kies-Gemisch zum Streuen von der mit dem Winterdienst beauftragten Firma eingesetzt.

Frage 2.

In welcher Menge werden die jeweiligen Streumittel normalerweise eingesetzt?
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Antwort zu Frage 2.:

Bei Schnee- und Eisglétte werden von der mit dem Winterdienst beauftragten Firma Flachen mit abstumpfenden Mitteln derart gestreut, dass Fulgénger die ges’freﬁ’ren Flachen bei Beachtung der nach den Umsténden gebotenen Sorgfalt gefahrlos benutzen kénnen. Ein Hauptaugenmerk liegt hierbei auf den Eingdngen zu den &ffentlichen Gebduden.

Die Schnee- und Eisgldttebekampfung wird nach § 3 des Berliner Straflenreinigungsgesetzes in Verbindung mit der Verordnung iiber die StraBenreinigungsverzeichnisse und die Einteilung in Reinigungsklassen durch eine externe Firma durchgefiihrt.

Frage 3.
Falls noch Salz eingesetzt wird: Warum und wo ist dies der Fall?

Antwort zu Frage 3:

Die Ausbringung von Auftaumitteln st gemdf § 3 Absatz 7 Berliner StraBenreinigungsgesetz nur der BSR gestattet, ansonsten ist gemaf Absatz 8 die Verwendung ‘von Auftaumitteln verboten.

Frage 4.

Falls noch Salz eingesetzt wird: Wurde {iber Alternativen nachgedacht?

Antwort zu Frage 4.:

Siehe Antwort zu Frage 3.

Frage 5.
Wenn ja, iber welche und wie wurden diese beurteilt?

Antwort zu Frage 5.:

Siehe Antwort zu Frage 3.

Mit freundlichen Griif3en

. Daliir—

Dr. Carola Brickner
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